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der her er Spørgsmaal. Den ærede Taler 
har brugt den Yttring, at Kongelovens Arve- 
følge blot skulde kunne forandres, men ikke 
ophæves , og det er nu vel ganske rigtigt, at 
en Forandring og en Ophævelfe er ikke det 
Samme; men en Forandring kan være mere 
eller mindre indgribende, den kan være saa- 
ledes, at den Ting, der bliver forandret, bli- 
ver noget ganske Andet, end den var forhen. 
Man kan af den lidtryssrnaada der forekommer 
i det daglige Liv, finde idelige Exempler der- 
paa. Naar saaledes en Mand forandret sit 
Opholdssted, beholder han ikke længere det 
samme Opholdssted, men han faaer et ganske 
andet. Vi faae en anden Arvefolge, naar 
vi ophæve den nuværende, men vi ophæve dog 
ikkun visse Paragrapher i den- nugjældende 
Arvefolge, og den nye Arvefolge bliver iøvrigt 
som den gamle; med Undtagelse af,-at Qvin- 
dernec udelukkes, bliver den iøvrigt aldeles over- 
eensstemmende med Kongeloven. Dersom det 
var en complet Omgjorelfe afArvefølgen, saa 
var selv dette hjemlet i S 43 men det er nu, 
som sagt, ikke nogen cotnpletOrngjørelse. Den 
ærede Taler beraaber sig ogsaa paa, at vi 
følge en anden Fremgangsmaade end den, 
Grundloven indeholder; men dennes S 4 in- 
deholder som Undtagelse en Fremgangsmaade, 
som dog ingenlunde gjør Sagen mindre van- 
skelig, end den ellers vilde være; thi det vil 
være vanskeligere at faae Sagen igjennem med 
tre FjerdedeleStemmers Majoritet, end at faae 
den igjennem 3 paa hinanden følgende Rigs- 
dage med simpel Pluraliten Af den Forsam- 
ling, der traadte sammen i 1848 og tilende- 
bragte sin Virksomhed i 1849, blev det an- 
taget som afgjort, at S 4 indeholder en sær- 
egen Norm for en Forandring afArvefølgen, og 
man ,tænkte» den Tid endog paa mere vidt- 
gaaende Forandringer. Den ærede Taler sore- 
stiller sig ogsaa Virkningen af den specielle 
Forandring, som han billiger, for meget mere 
forandrende Kongelovens Grundsætninger end 
den, der ligger i Regjerings-Budfkabet. Han 
antager nemlig, at Thronen, naar Prinds 
Christians Mandsftamme var uddød, da skulde 
gaae tilbage til de nærmere Cognatey som nu 
havde renunceret, og. at Arven da skulde til- 
falde en Prinds eller Prindsesse af Hessen 

eller af Nassau eller. hvilke Andre, der ned- 
stammede fra Renunciatitey for ikke at tale 
om, hvilke andre Arvepraetensioner der da 
kunde være. Men dette vilde være i den største 
Strid med Kongelovens Arvefolge; thi derved 
vilde man springe fra den ene Linie over til 
den anden, hvilket efter Kongeloven aldrig 
vilde kunne skee, undtagen« til Fordeel for mand- 
lige Agnaten Jeg kan heller ikke begribe, 
hvorledes det skulde-være nogen Gavn for Lan- 
det, at Thronen efter Mandsstaintnetis Uddoen 
skulde tilsalde en fra en danfk Prindsesse i 
fjernere Grader nedstamniende» Prinds eller 
Prindsesse af jet udenlandfk Fyrstehuus, der 
var aldeles fremmed for Danmark. Det fore- 
kommer mig, a t  der er meget mere Udsigt til 
ved Londonnertractateir-3 2den Artikel, at dette 
kan forebygges; thi, naar i sin Tid det uhel- 
dige Tilfælde skulde indireeffe, at den nye kon- 
gelige Mandslinie uddøde, skal Kongen af 
Danmark foreslaae og Stormagterne ved Raad- 
slutning tilveiebringe en ny Arvefolge, og da 
er det høist sandsynligt, at, dersom der var en 
danfk Prinds, en Prinds nemlig, der paa 
Spindesiden nedstammede fra det nye Konge- 
huus, at han da vilde komme i særdeles Be- 
tragtning. Det er en urigtig Synstnaade, at 
den russiske Jndflydelse skulde være afgjørende; 
thi, efterat Rusland-har erklærer i Overeens- 
stemmelse med Europas øvrige Stor-Magter, at 
Riget skal vedblive at være samlet, kan den færlige 
Arveberettigelse, Rusland tilegner sig til Holsteen 
eller visse Dele af Holsteen ikke længere være 
en gjældende Ret. Det kan- gjerne være, at 
den kan tjene som en Adkomst, som i Forbin- 
delse med andre Adkomster og Omstændigheder 
kan gjøre, at en med Rusland beslægtet Prinds 
kan blive foretrukken; men herved kommer. vel 
at mærke følgende Omstændigheder i Betragt- 
ning, for det Første, at det er det Naturlige 
홢- og det er ogsaa overeensstemmende med 
det,»fom Stormagterne ved denne Leilighed 
have antaget 홢 at den, som efter de ældre For- 
hold har-Arverettighed til. den større Deel, 
bliver, hvor intet Særligt er iveien, foretrak- 
ket til at arve det Hele, og dernæst vil jo den 
russiske Villie, om den senere skulde yttre sig 
paa en saa eensidig Maade, som Nogle me- 
ne, men som der forresten ikke af Alt, hvad 

홢- 


